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Z MAGISTRATU 
  

NOWE! PIERWSZY ROK KADENCJI 

30 listopada minie rok od rozpoczęcia czwartej kadencji na stanowisku 

prezydenta Jacka Majchrowskiego. Mijający rok stał pod znakiem inwestycji i 

przedsięwzięć, poprawiających komfort życia krakowian. 

- Głównym hasłem mojego programu wyborczego była poprawa jakości życia 

krakowian - skupienie się na drobniejszych inwestycjach i przedsięwzięciach, które 

sprawiają, że poczujemy się w naszym mieście komfortowo. To oczywiste, że całkowite 

rozliczenie realizacji programu wyborczego, na który głosowali krakowianie, jest możliwe 

po czterech latach.  Jednak już ten pierwszy rok dowodzi, że zaproponowany przeze mnie 

program dla Krakowa jest realizowany – mówił Prezydent Jacek Majchrowski. Podczas 

spotkania z dziennikarzami w środę, 25 listopada, Jacek Majchrowski odniósł się zarówno 

do mijającego pierwszego roku obecnej kadencji, jak i do planów na 2016 rok. 

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWE! ARSENAŁ, BASZTA STOLARSKA I CIESIELSKA WYREMONTOWANE! 

Remont konserwatorski elewacji Arsenału, Baszty Stolarskiej i Baszty 

Ciesielskiej wraz z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej – to zakres prac 

wykonanych ze środków z budżetu Gminy Miejskiej Kraków, Narodowego 

Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa oraz środków właścicieli, czyli 

Fundacji Książąt Czartoryskich. We wtorek efektowi prac przyglądała się 

komisja konserwatorska.  

Całość wykonanych w 2015 roku prac konserwatorskich kosztowała 960 tys. zł. 

50% kwoty (480 tys.) przekazało Miasto, 432 tys. zł - Narodowy Fundusz Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa a 5% kosztów pokryła Fundacja Książąt Czartoryskich (48 tys. zł).  

W 2015 roku wykonano remont ceglanych elewacji gotyckich baszt i 

przebudowanego w stylu neogotyckim arsenału wraz z wykonaniem izolacji 

przeciwwilgociowej. Wymieniono fugi oraz uszkodzone cegły.  

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl) 

NOWE! FORUM. LUDZIE. PRZESTRZENIE. ZAPRASZAMY NA DEBATĘ! 

http://krakow.pl/aktualnosci/195763,26,komunikat,pierwszy_rok_kadencji.html
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/195787,33,komunikat,arsenal__baszta_stolarska_i_ciesielska_wyremontowane_.html
mailto:dominika.biesiada@um.krakow.pl
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Działasz na rzecz animacji lokalnych społeczności? Interesuje cię temat 

rewitalizacji? Zastanawiasz się, jak możesz wykorzystywać przestrzeń 

publiczną do wywoływania zmian w lokalnych wspólnotach? Jeśli tak, przyjdź 

koniecznie na debatę Forum. Ludzie. Przestrzenie., zorganizowaną przez 

Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska oraz Wydział Rozwoju Miasta UMK. 

Dyskusja odbędzie się w piątek (27 listopada) od 17.00 do 19.30  w Muzeum 

Inżynierii Miejskiej (ul. Św. Wawrzyńca 15). Zapraszamy do udziału! 

Debata przeznaczona jest dla przedstawicieli organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych zainteresowanych działaniem na obszarach rewitalizowanych. 

Spotkanie Forum. Ludzie. Przestrzenie. będzie podzielone na dwie części. Pierwsza 

z nich rozpocznie się dyskusją o dotychczasowych doświadczeniach związanych z 

realizacją działań ze społecznościami w przestrzeni publicznej, następnie zostaną 

przedstawione nowe perspektywy wynikające z ustawy rewitalizacyjnej. 

W drugiej części spotkania uczestnicy będą rozmawiać o różnych aspektach 

procesu rewitalizacji dotyczącego zmiany społecznej, w ramach trzech bloków 

tematycznych – przestrzeń publiczna, działalność kulturalna i partycypacja. Będzie to 

okazja do wymiany doświadczeń, budowania przestrzeni i sposobów współpracy oraz do 

poznania osób i organizacji działających lub zainteresowanych działaniem w podobnych 

obszarach. 

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl) 

NOWE! ODPADY ZIELONE: ODBIÓR TYLKO DO 10 GRUDNIA 

Uwaga mieszkańcy. Program odbioru odpadów zielonych uruchomiony 

przez MPO Kraków powoli się kończy. W tym roku worki można wystawiać do 

10 grudnia. 

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWE! BĄDŹMY WRAŻLIWI! – APEL MOPS 

Uroczystą Galą „Bądźmy wrażliwi!” rozpoczyna się akcja Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, mająca na celu podnoszenie świadomości 

społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy w rodzinie, osłabienie 

stereotypów jej dotyczących, ale przede wszystkim podkreślenie obowiązku 

reagowania na przemoc przez każdego, kto jest jej świadkiem. 

Gala odbędzie się jutro (26 listopada, czwartek) o 17:30 w Nowohuckim 

Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232. Wydarzenie uświetnią swoim występem 

artyści – Renata Przemyk Akustik Trio oraz Ola Pieczara z zespołem „The Freaks”.  

W ramach kampanii zaplanowano spotkania z mieszkańcami Krakowa, dystrybucję 

materiałów edukacyjnych, a także plansze w komunikacji miejskiej, publikacje w 

mediach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

http://krakow.pl/aktualnosci/195758,32,komunikat,forum__ludzie__przestrzenie__zapraszamy_na_debate_.html
mailto:katarzyna.krason@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/195775,29,komunikat,odpady_zielone__odbior_tylko_do_10_grudnia.html
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/195760,29,komunikat,badzmy_wrazliwi__-_apel_mops.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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NOWE! DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO  

24 listopada w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbyło się uroczyste 

spotkanie z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.  

W trakcie spotkania zasłużeni pracownicy MOPS-u uhonorowani zostali odznakami 

Honoris Gratia oraz listami gratulacyjnymi. W związku z przypadającym 21 listopada 

Dniem Pracownika Socjalnego, Prezydent Jacek Majchrowski złożył życzenia pracownikom 

socjalnym. Treść listu Prezydenta na stronie www.krakow.pl.  

 Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! ZDJĘCIA DO FILMU „WIELKIE ZIMNO” JUŻ W STYCZNIU W KRAKOWIE 

Znamy pierwszego laureata Konkursu organizowanego w ramach 

Międzynarodowego Funduszu Filmowego w Krakowie (Krakow International 

Film Fund). To „Wielkie zimno”, francuska czarna komedia w reżyserii Gérarda 

Pautonniera. W filmie zagrają: Jean-Pierre Bacri,  Arthur Dupond oraz Olivier 

Gourmet. Zdjęcia w Krakowie planowane są w styczniu 2016 roku. 

Scenariusz filmu „Wielkie zimno” został napisany przez Gérarda Pautonniera i 

Joëla Egloffa, na podstawie książki „Edmond Ganglion i Syn” Joëla Egloffa. Książka 

została przetłumaczona na kilkanaście języków obcych. Ukazała się w wielu krajach, w 

tym i w Polsce, nakładem Wydawnictwa Literackiego. 

- Kraków od kilku lat koncentruje się na rozwoju przemysłu kreatywnego i 

konsekwentnie wzmacnia swoją pozycję na rynku produkcji filmowej w naszym kraju, a 

także poza jego granicami. Jesteśmy liderem Regionalnych Funduszy Filmowych w 

Polsce, zaś w tym roku jako pierwsi uruchomiliśmy Międzynarodowy Fundusz Filmowy. 

Projekt „Wielkie zimno” trafił do Małopolski między innymi dzięki działaniom Film 

Commission Poland. – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (RZ) 

NOWE! DWIE ROLE CAPELLI CRACOVIENSIS 

W grudniu Capella Cracoviensis - ceniona krakowska orkiestra grająca na 

instrumentach historycznych weźmie udział w dwóch fenomenalnych 

przedsięwzięciach prezentujących dwa oblicza opery – jako sztuki muzycznej i 

artystycznej produkcji. 3 i 4 grudnia Capella Cracoviensis po raz kolejny 

sprawdzi się jako zespół artystyczny oraz współorganizator. 

3 grudnia Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Capella Cracoviensis 

wspólnie zaprezentują ostatni w tym roku koncert z cyklu Opera Rara, którego od 

początku 2015 roku Capella Cracoviensis jest współorganizatorem. Tym razem Claudio 

Cavina, wytrawny dyrygent oraz niekwestionowany specjalista w dziedzinie renesansowej 

i barokowej wokalistyki, pokieruje zespołem madrygalistów La Venexiana oraz plejadą 

znakomitych solistów w koncertowym wykonaniu opery „Koronacja Poppei” Claudia 

Monteverdiego. Zapowiada się spektakularne zakończenie tegorocznej odsłony cyklu 

http://krakow.pl/aktualnosci/195753,29,komunikat,dzien_pracownika_socjalnego.html
http://krakow.pl/aktualnosci/195753,29,komunikat,dzien_pracownika_socjalnego.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/195762,33,komunikat,zdjecia_do_filmu__wielkie_zimno__juz_w_styczniu_w_krakowie.html


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     środa, 25  listopada  2015 r. 

 

 

 

4 

Opera Rara. Ten wyjątkowy koncert odbędzie się o godzinie 20.00 w Teatrze im. Juliusza 

Słowackiego. 

Dzień później, w piątek 4 grudnia Capella Cracoviensis zagra w wersalskiej Opéra 

Royal - kolebce francuskiej opery, miejscu pięknym i prestiżowym. Zespół zaprezentuje 

tam dramma per musica Giovanniego Battisty Pergolesiego „Adriano in Siria”. Capelli 

Cracoviensis towarzyszyć będzie kwiat operowej wokalistyki –doskonale znani 

krakowskiej publiczności: wybitny kontratenor Franco Fagioli i obdarzona matowym 

kontraltem Romina Basso. Obok nich w solowych partiach wystąpią Juan Sancho, Artem 

Krutko, Dilyara Idrisova oraz Sofia Fomina. Koncert rozpocznie się o godzinie 20.00. 

Więcej informacji o wydarzeniach na stronach: capellacracoviensis.pl oraz 

operarara.pl. (RZ) 

NOWE! ZAKOŃCZYŁ SIĘ I ETAP KONKURSU BIHAPI 

145 propozycji na  aplikacje wspierające branżę turystyczną, platformy 

przydatne w miejskiej rekreacji, czy informujące o wydarzeniach kulturalnych, 

ale nie tylko wpłynęło na konkurs BIHAPI. Przypomnijmy; do 19 listopada 

można było nadsyłać pomysły na aplikacje wykorzystujące otwarte dane 

miejskie  w konkursie BIHAPI (Business Intelligence Hackathon API).   

Tegoroczna edycja jest już trzecią, a ilość zgłoszeń każdego roku wzrasta. W tym 

roku Miasto Kraków oraz Województwo Małopolskie po raz pierwszy udostępniło także 

swoje dane na potrzeby inicjatywy BIHAPI.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! DARMOWE BILETY DO KINA DLA SENIORÓW  

Rozpoczęła się dystrybucja karnetów do kina Paradox w ramach realizacji 

projektu budżetu obywatelskiego "1000 darmowych biletów do kina dla 

seniorów z Dzielnicy I Stare Miasto". Projekt jest skierowany do osób w wieku 

60+, mieszkających na terenie Dzielnicy I Stare Miasto.  

Bilety można odbierać w budynku Centrum Młodzieży przy ul. Krupniczej 38, w 

pokoju 007a (parter, naprzeciwko portierni), od poniedziałku do piątku w godzinach 

10:00-12:00. Osoby zainteresowane są proszone o zabranie ze sobą dokumentu 

tożsamości ze zdjęciem (dowód osobisty, paszport, prawo jazdy, legitymacja emeryta lub 

rencisty). Uwaga: jedna osoba może odebrać jeden bilet. (RZ) 

Z CUKRZYCĄ MOŻNA ŻYĆ! PRZYJDŹ NA BEZPŁATNE SZKOLENIE 

Urząd Miasta Krakowa oraz Akademia Edukacji Diabetologicznej Firmy 

ABBOTT zaprasza mieszkańców Krakowa do udziału w bezpłatnym szkoleniu, 

które skierowane jest do osób chorujących na cukrzycę oraz ich rodzin. 

Szkolenie nt. „Z cukrzycą na TY – jak  dobrze i skutecznie kontrolować 

cukrzycę?”  odbędzie się jutro (26 listopada, czwartek) o godz. 12.00 w Sali Lea 

i Kupieckiej, plac Wszystkich Świętych 3-4, Kraków.  

http://www.capellacracoviensis.pl/%22%20%5Co%20%22Capella%20Cracoviensis
http://operarara.pl/%22%20%5Co%20%22Opera%20Rara
http://krakow.pl/aktualnosci/195747,32,komunikat,zakonczyl_sie_1_etap_konkursu_bihapi.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Organizatorami szkolenia są Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK oraz Akademia 

Edukacji Diabetologicznej Firmy ABBOTT. Szkolenie dla pacjentów poprowadzi 

pielęgniarka Oddziałowa Elżbieta Fik, edukatorka diabetologiczna, która pracuje w 

Szpitalu im. Stefana Żeromskiego w Krakowie. 

Akademia Edukacji Diabetologicznej Firmy ABBOTT jest pionierem w dziedzinie 

edukacji, zarówno pacjentów jak i personelu medycznego. Akademia stworzona przez 

specjalistów i autorytety w dziedzinie diabetologii, jest odpowiedzią na potrzeby 

edukacyjne wszystkich stron uczestniczących w procesie leczenia cukrzycy.  

Więcej na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

CHOINKI NADZIEI NA RYNKU GŁÓWNYM  

Jutro (26 listopada, czwartek) o godz. 11.00 na krakowskim Rynku stanie 

choinka. Pojawi się również eko-światełko, ponieważ choinkę rozświetlą 

uczniowie pedałując na rowerach -  wytworzą prąd, który zasili 

energooszczędne oświetlenie. Tak Fundacja Ekologiczna Arka i Lasy Państwowe 

promują akcję „Choinki Nadziei”. Ma edukować młodzież w sprawach zmian 

klimatycznych i oszczędzania energii. 

Fundacja Ekologiczna ARKA 26 listopada na Rynku Głównym (nieopodal pomnika 

Adama Mickiewicza) organizuje happening Choinki Nadziei. Wspólnie z dziećmi ze Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 w Krakowie udekoruje naturalną choinkę 

ozdobami wykonanymi własnoręcznie przez dzieci. Po happeningu, choinka zostanie 

podarowana podopiecznym Domu Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku w 

Krakowie przy ul. Praskiej 25.  

 Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

W CZWARTEK 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 15:30 – Jubileusz 70-lecia Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej, 

Wydział Architektury Politechniki Krakowskiej, ul. Podchorążych 1  

 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig  

 17:30 – Gala inaugurująca kampanię „Bądźmy wrażliwi!”, Nowohuckie Centrum 

Kultury, al. Jana Pawła II 232  

 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak  

 10:00 - Spotkanie szkoleniowe dla dyrektorów szkół na temat procedur 

informowania o poziomie zanieczyszczenia powietrza w Krakowie,  

Mała Hala TAURON Areny Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

                                                                             Zbigniew Krzysztyniak 

http://krakow.pl/polecamy/195648,49,komunikat,z_cukrzyca_mozna_zyc__przyjdz_na_bezplatne_szkolenie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/195735,33,komunikat,choinki_nadziei_na_rynku_glownym.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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                Dyrektor Biura Prasowego 

 

 

   

  


